



BALÁSTYAI ÚJSÁG

INGYENES ÖNKORMÁNYZATI HAVILAP

XXIX. ÉVFOLYAM 2024. JANUÁR

Minden, amit a kéményseprősről tudni kell

2024. január 2-től a település kéményseprő ipari közfeladatait a katasztrófavédelem Kéményseprőipari Szerv látja el a lakossági tulajdonú ingatlanokban is.

3. oldal

Porcelán baba és babakiállítás Balástyán

December 21-én nyílt meg a Porcelán baba és baba kiállítás a Páduai Szent Antal katolikus templom mögötti parókán Virágh Istvánné Nagy Éva gyűjteményéből.

7. oldal

Hatalmas tűz volt Balástyán

December 23-án, 0 óra 38 perckor kapták a riasztást az önkéntes tűzoltók, hogy tűz keletkezett egy belterület határán lévő ingatlan nagyméretű tároló épületében.

10. oldal

Befejeződött a Gajgonyai záportározó építése



2023. december 20-án befejeződött a Gajgonyai záportározó építése. A kivitelező a nagyon sok csapadék miatt később a töltést újra tömöríti.

Bővebben a 2. és 3. oldalon

Újévi köszöntő

Embert próbáló éven vagyunk túl. Sokunk életét megnehezítette tavaly a gazdasági környezet romlása, a magas infláció, az emelkedő rezsikártyák. Kevesebb kellett többet kihozni. Igaz volt ez a családok szintjén, csakúgy, mint közösségünk életében. Mint minden év elején, most is fontos, hogy összegezzük, a terveinkből mit értünk el az elmúlt nehéz évben. A falugyűlésen és az évszázó képviselő-testületi ülésen ezeket tételesen fel is soroltam. Nyertes pályázatainkkal ismét sok beruházás valósult meg, amelyekhez nagyrészt vissza nem térítendő, százszázalékos támogatást sikerült szerezni. Nagyobb projektünk volt például az iskolai konyha építése, a Gajgonyai záportározó kialakítása, valamint a közvilágítás korszerűsítése, amivel ismét sokat spórolhatunk.

Településünk közterületeit, közintézményeinket látva, nagyon sok olyan beruházás megtörtént, az elmúlt évtizedekben is, amivel a mindenkori településvezetésnek az volt a szándéka és elképzelése, hogy minél inkább egy modernebb, a mai kor igényeinek és elvárásainak megfelelő települést alakítsanak ki, hogy ezzel együtt javuljon a lakosság komfortérzése, illetve a település megélhetéséhez, költségvetéséhez forrásokat tudjanak biztosítani. Ezekben számottevő és szép eredményt értünk el közösen az elmúlt évtizedekben. Nagyon sokak volt munkája volt ez a községünkben, és azon kívül a minisztériumokban és az államkincstárnál, továbbá az országgyűlési képviselőinknek is sokat köszönhetünk.

Balástya intézményeinek, civil szervezeteinek, vállalkozóinak összefogása változatlanul jelen volt és van a rendezvények szervezésében, a település fejlesztésénél, és reményeim szerint a hétköznapiakban egymás között, a baráti összejárásokban, a mindenkori tervezetekben és jobbtörvényekben is. Gyarapító, építő munkánkat valójában ez az összefogás alapozza meg, és az, hogy képviselő-társaimmal együtt elsősorban azt nézzük, hogyan lehetne jobb közösségünknek, miként biztosítsuk a közösségünk fejlődését. A takarékos gazdálkodást szem előtt tartva településünk további fejlesztését ebben az évben a korábbiakhoz hasonlóan tovább szeretnénk folytatni.

Ezek mellett úgy gondolom, a jövőt illetően nélkülözhetetlen az egymás iránti figyelem, a tolerancia, amennyiben van lehetőségünk, segíteni másoknak. Ez akár lehet egy mosoly, egy szép szó, vagy egy figyelmes kérdés, és akkor már kicsit talán jobb a közérzetünk. Hiányosságok, problémák mindig lesznek, de egymásra figyelemmel ezeket is jobban tudjuk elviselni, illetve kezelni, megoldásokat keresni. Ha ez így történik, akkor tényleg egy eredményesebb, sikerebb, boldogabb és újra gyarapodóbb évünk lesz.

Ujvári László polgármester



**A VADÁSZTANYA VENDÉGLŐ
MEGÚJULT ÉTLAPPAL
VÁR MINDEN KEDVES VENDÉGET!**

**ELVITELRE IS RENDELHETŐK
SÜLTES TÁLA, PIZZÁK, FRISSEN SÜLTEK!**

Rendelés felvétel: 06 62/278-520 • +36 (30) 313-4650

ELŐFIZETÉSES ÉTKEZTETÉS!

**Heti étrend a Facebook/Vadasztanyavendeglo oldalon!
Az aktuális információkat az étterem aiján kifüggesztve
és a Facebook oldalunkon olvashatják!**

OTP SZÉP KÁRTYÁT ELFOGADUNK!

BALÁSTYA, SZÉCHENYI U. 1. TELEFON: 06 62/278-520

**A Balástya Községi Önkormányzat nevében jó egészséget,
sikereiben gazdag, békés, áldásos 2024-es évet kíván
Ujvári László polgármester, Juhász Jenő alpolgármester,
dr. Barna Angéla jegyző és a képviselő-testület!**

2024



SAJTÓKÖZLEMÉNY

BALÁSTYÁN BEFEJEZŐDÖTT A GAJGONYAI ZÁPORTÁROZÓ ÉPÍTÉSE 2023/12/19

A Balástya Községi Önkormányzat a Települési Operatív Program pályázatán TOP-2.1.3-16-CS1-2021-00031 kódszámmal a „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2 vízgöyjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése IV. fejlesztési ütem” elnevezéssel nyert százszázalékos, 204.341.556 forint támogatást. A projekt költségeit az Európai Regionális Fejlesztési Alap és hazai központi költségvetési előirányzat vissza nem térítendő támogatás formájában finanszírozta. A beruházás munkáit a nyílt közbeszerzési eljárással kiválasztott kivitelező, a sándorfalvi VÍZÉP HOLDING Kft. végezte el.

A „Balástya belterületi védelmét szolgáló A1 és A2 vízgöyjtő és Gajgonyai záportározó fejlesztése IV. fejlesztési ütem” projekt célja, hogy a csapadékvíz gazdálkodás figyelembe vételével 7350 m² a teljes területű Gajgonyai záportározó és műtárgyai a belterület védelmével együtt, vízkárelhárítási és vízviisszatartási célokat szolgáljon. A záportározó földmedrű, töltésezett, szabálytalan alaprajzú csapadékvíz tározó, amelynek 7893 m³ a maximális vízszinthez tartozó tározó térfogata.

A projekt keretében még a földmedrű árkok rekonstrukciója, nyílt árkok és zárt csatorna felújítása, továbbá nyílt vízelvezető árkok kialakítása valósult meg. A fejlesztéssel érintett csatorna hosszúsága 2969 m.

A tervezett beruházás megvalósulásának helyszínei: Balástya, Gajgonyai záportározó hrsz. 047/1, Bartók Béla utca, Galamb utca, Gerle utca, Kodály utca, Övörök, Széchenyi utca, Szennyvíz telep mellett régi Balástya II. csatorna, Ady Endre utca, Honvéd utca. A csatornaszakaszok összesen 97 ingatlan, a Szennyvíztisztító telep és a Hotel Orchidea állagmegóvását és belvízzel elöntését előzi meg.

A projektet a Balástya Községi Önkormányzat 2023.03.08-2023.12.20. között valósította meg.

A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósult meg.

A projektről bővebb információt a www.balastya.hu/palyazatok aloldalon olvashatnak.

További információ kérhető:

Péterné Bárkányi Tímea

Telefon: 06 30 8513396

E-mail: tbarkanyi@gmail.com

Hulladékudvar nyitva tartása

Keddtől szombatig 8.00-12.00 óráig,
12.20-16.20 óráig. Vasárnap és hétfő ZÁRVA.

Telefon: 06 70 682-8565

Minden, amit a kéményseprésről tudni kell

2024. január 2-től a település kéményseprő ipari közfeladatait a katasztrófavédelem Kéményseprőipari Szerv látja el. Ezzel a változással a településen a lakossági tulajdonú ingatlanok és a társasházak égéstermék-elvezetőinek rendszeres felülvizsgálatát a katasztrófavédelem szakemberei végzik el.

Továbbra is elengedhetetlen, hogy évente legalább egyszer mindenki ellenőriztesse a fűtőeszközét. Fűtési technológiától függetlenül komoly veszélyt jelenthet a készülékek szabálytalan kivitelezése, illetve a karbantartás és a rendszeres műszaki felülvizsgálat elmulasztása. A rendszeresen karbantartott fűtőeszköz nemcsak biztonságos, hanem gazdaságosabban is működtethető. A katasztrófavédelem az alábbi rövid útmutatóval igyekszik segíteni a lakosságot, ami tartalmazza a kéménysepréssel kapcsolatos legfontosabb tudnivalókat.

Amennyiben családi házban él, és a házba nincs bejegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprés ingyenes. A kéményseprő akkor jön, amikor a kéménytulajdonos időpontot egyeztet.

- Ezt megteheti online a www.kemenysepres.katasztrofavedelem.hu honlap ügyfélszolgálati oldalán, BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság (katasztiofavedelem.hu)

- Telefonon az előhívó nélkül, ingyenesen működő 1818-as számot hívják. (Rövid adatvédelmi információk után válasszák a 9-es, 1-es majd ismét az 1-es gombokkal az Időpontfoglalás menüt, ahol a bejelentkező ügyintéző, a hívó adatainak felvételével elindítja a vizsgálati időpont egyeztetési folyamatát. A katasztrófavédelem munkatársa visszahívja az ügyfelet, és megbeszéli az ellenőrzés napját és idejét.)

- E-mailben, a levelet a kemenysepr@hu címre küldve.

- Postai úton a BM OKF GEK részére címzetten, 1903 Budapest, Pf.: 314. címre küldve.

- Személyesen, a Baranya Vármegyei Ellátási Csoport irodájában — 7630 Pécs, Engel János József utca 1. szám alatt — hétfőnként 8-20 óráig, a hét többi munkanapján 8-14 óráig.

Amennyiben családi házban él és a házba be van jegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprést egy-, vagy kétfévente kötelező megrendelni egy kéményseprő szolgáltatótól, ezekenél az ingatlanoknál kéményseprésért fizetni kell. A megrendelés gyakorisága attól függ, hogy milyen fűtőeszköz van a kéményhez csatlakoztatva. Ha a házban szilárd tüzelőanyaggal fűtenek, akkor évente, ha gázzal, akkor kétfévente. Az alábbi linken a település irányító számának beírásával ki lehet keresni azt, hogy az adott településen mely kéményseprőipari szolgáltató cégtől lehet megrendelni a munkát, a Kéményseprőipari tevékenység (katasztrofavedelem.hu).

A <https://www.katasztrofavedelem.hu/177/kemenyseproipari-tevekenyseget-ellatok-orszagos-nyilvantartasa> alatt megtalálható excel táblázatban is kikérhető az illetékességgel rendelkező kéményseprőipari szolgáltató.

Amennyiben társasházban él és a lakásba nincs bejegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprő értesítést követően magától fog érkezni és ingyenesen elvégzi a sormunkát.

Amennyiben társasházban él, és a lakásba be van jegyezve gazdálkodó szervezet, akkor a kéményseprő magától érkezik, de a munka díját ki kell fizetni. Ha a lakásnak saját kéménye van, akkor az egész munka díját, ha a lakás a társasház gyűjtőkéményére van csatlakoztatva, akkor a munka rá eső részét kell kifizetni, például egy tizlakásos társasház esetén a munkadíj egy tizedét. A társasházak éves sormunkatervét itt találja meg a szerinti bontásban: https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/tevekenysegek/sormunkaterv_2024

A katasztrófavédelem minden kéményseprője, arképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem feliratait, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőműszerük biztosított. Készpénzt nem kezelhetnek, és nem fogadhatnak el, ahol megrendelésre díjköteles munkát végeznek, azt utólag, számlán kell megfizetni.